РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 сентября  2008  года

          гор. Покров

    №  370/44
Об  установлении   норм накопления
твердых  бытовых отходов
Рассмотрев представленное Администрацией города Покров  Решение городской тарифной комиссии от 31.07.2008г. № 10 «Об установлении норм накопления твердых бытовых отходов» согласно приложения №1, руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,    Федеральным законом Российской Федерации  от 24. 06.1998г № 89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления»,  Уставом МО «Город Покров», Положением  «О городской тарифной комиссии» утвержденным решением   Совета  народных депутатов города Покров от 26.07.2007г №251/29  Совет народных депутатов города Покров    РЕШИЛ:

1. Установить нормы накопления твердых бытовых отходов  для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей    согласно  приложению №1.

2. Настоящее решение после подписания Главой города Покров  подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее» и вступает в законную силу с 01. 01 2009 г.
Председатель Совета народных депутатов                                               Глава города Покров

города Покров

                                                  А.В. Мягков

                 В. М. Рогов

Приложения №1

к решению  Совета народных

 депутатов  города Покров

от 24 сентября 2008 года № 370/44
Нормативы накопления твердых бытовых отходов

	№ п/п
	Вид деятельности предпринимателя, юридических лиц (собственников, арендаторов) нежилого помещения
	Расчётный коэффициент в соответствии с видом деятельности предпринимателей и юридических лиц (собственников, арендаторов) нежилого помещения
	Средний удельный норматив накопления ТБО в сутки от деятельности предпринимателей и юридических лиц (собственников, арендаторов) нежилого помещения

	кг
	куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Организации торговли

	1.1
	Продовольственный магазин
	на 1 кв. м общей площади
	0,450
	0,00410

	1.2
	Универсам
	на 1 кв. м общей площади
	0,700
	0,0041

	1.3
	Павильон
	на 1 кв. м общей площади
	2,160
	0,01600

	1.4
	Лоток
	1 торговое место
	2,190
	0,01095

	1.5
	Палатки, киоски: газетные, сувенирные и т.д
	на 1 кв. м общей площади
	1,440
	0,01110

	1.6
	Торговля с машин
	1 торговое место
	2,190
	0,01400

	1.7
	Магазин промышленных товаров
	на 1 кв. м общей площади
	0,400
	0,00360

	1.8
	Магазин хозяйственных товаров
	на 1 кв. м общей площади
	0,400
	0,00360

	1.9
	Супермаркет (универмаг)
	на 1 кв. м общей площади
	0,400
	0,00360

	1.10
	Рынки, склады, базы
	на 1 кв. м общей площади
	0,100
	0,00100

	1.11
	Организация, оказывающая услуги общественного питания (кафе, ресторан, бар, закусочная и т.п.)
	на 1 кв. м общей площади
	1,370
	0,00700

	1.11
	Ярмарка
	на 1 кв. м общей площади
	0,100
	0,00100

	2. Медицинские учреждения

	2.1
	Аптека
	на 1 кв. м общей площади
	0,100
	0,00080

	2.2
	Больница
	на 1 койка/место
	0,630
	0,00190

	2.3
	Поликлиника, диспансер
	на 1 посещение
	0,010
	0,00004

	2.4
	Санаторий, пансионаты
	на 1 койка/место
	1,041
	0,00550

	3. Организации, оказывающие автотранспортные услуги

	3.1
	Автомастерская,
	на 1 машино/место
	1,096
	0,00540

	шиномонтажные

	мастерские, автозаправочные

	станции

	3.3
	Автостоянка, парковка
	на 1 машино/место
	0,0055
	0,00030

	3.4
	Гараж, паркинг
	на 1 машино/место
	0,110
	0,00550

	4. Образовательные учреждения

	4.1
	Дошкольное  образовательное
	на 1 ребенка
	0,273
	0,00270

	учреждение

	4.2
	Общеобразовательное
	на 1 учащегося
	0,050
	0,00030

	учреждение

	4.3
	Учреждение начального
	на 1 учащегося
	0,050
	0,00030

	профессионального

	образования, среднего

	профессионального

	образования, высшего

	профессионального и

	послевузовского

	профессионального

	образования или иное

	учреждение,

	осуществляющее

	образовательный  процесс

	5. Иные организации

	5.1
	Организация,
	на 1 кв. м общей
	0,030
	0,00100

	осуществляющая
	площади

	деятельность по

	ремонту бытовой,

	радио- или

	компьютерной техники

	5.2
	Организация,
	на 1 кв. м общей
	0,273
	0,00070

	осуществляющая
	площади

	деятельность по

	ремонту обуви, одежды

	5.3
	Химчистка, прачечная
	на 1 кв. м общей
	0,027
	0,00030

	площади

	VI. Предприятия службы быта

	1
	Парикмахерские и косметические салоны
	на 1 кв. м общей

площади
	0,575
	0,00400

	2
	Гостиницы
	На 1 койко-место
	0,493
	0,00300

	3
	Общежития
	На 1 койко-место
	0,506
	0,00300

	4
	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, библиотеки
	(на 1 место)
	0,080
	0,00050

	5
	Спортивная арена,  стадион, залы игровых автоматов, танцевальный зал.
	на 1 посадочное место
	0,060
	0,00040

	6
	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	На 1 пассажира
	0,342
	0,00100

	7
	Баня
	На 1 посещение
	0,100
	0,00050

	8
	Научно-исследовательский институт, конструкторское бюро
	На 1 сотрудника
	0,301
	0,00270

	9
	Кредитная организация
	На 1 сотрудника
	0,273
	0,00270

	10
	Объект почтовой связи, организация связи
	На 1 сотрудника
	0,273
	0,00270

	11
	Организация, использующая помещение под административные цели, выставку, офис, контору.
	На 1 сотрудника
	0,273
	0,00270

Расчетные коэффициенты приведены без учета сбора крупногабаритных отходов. Для организаций не осуществляющих селективный сбор отходов, применяется повышающий коэффициент 1,5.